
UCHWAŁA NR VII/108/24 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 3 lipca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Fundacji Panteon Narodowy 
na realizację zadania pn. „Konserwacja i zabezpieczenie zabytków 

na terenie Panteonu Narodowego w Krakowie” 
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 15  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i  opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, z  2023 r. poz. 951, 1688, 1904), w  związku 
z § 6 ust. 1 i 2 uchwały nr IV/68/24 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 czerwca 2024 r. w sprawie zasad 
udzielenia dotacji na realizację zadań obejmujących finansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 
lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków (Dz. Urz. Woj. Małop. poz. 4062) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W związku z przyznaniem przez Bank Gospodarstwa Krajowego Gminie Miejskiej Kraków 
wstępnej promesy NR Edycja2RPOZ/2023/4794/PolskiLad na dofinansowanie konserwacji 
i zabezpieczenia zabytków na terenie Panteonu Narodowego w Krakowie udziela się dotacji celowej 
Fundacji Panteon Narodowy:  
1) nazwa podmiotu otrzymującego dotację: Fundacja Panteon Narodowy z siedzibą w Krakowie  

(31-002) przy ul. Kanoniczej 11 (zwana dalej „Fundacją”); 
2) nazwa zadania, na które udzielona zostaje dotacja: Konserwacja i  zabezpieczenie zabytków 

na terenie Panteonu Narodowego w Krakowie”; 
3) udzielana kwota dotacji: 1 020 000 zł. 

2. Środki przeznaczone na dotację pochodzą z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 
w wysokości 999 000 zł oraz z budżetu Gminy Miejskiej Kraków w wysokości 21 000 zł. 

3. Zadanie realizowane będzie w latach 2024- 2026. 
§ 2. Dotacja zostaje udzielona na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku: wirydarz kościoła 
pw. św. Piotra i   Pawła przy ul. Grodzkiej w  Krakowie, w   związku z   realizacją zadania 
pn. „Konserwacja i zabezpieczenie zabytków na terenie Panteonu Narodowego w Krakowie”. 

§ 3. 1. Dotacja przekazana i rozliczona zostanie na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą 
Miejską Kraków a Fundacją.  

2. Dotacja przekazywana będzie Fundacji na jej wniosek, stosownie do zaawansowania realizacji 
zadania, po wykazaniu przez nią zrealizowania części zadania, zgodnie ze szczegółowymi zasadami 
i trybem udzielania dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków stanowiącymi 
załącznik do uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. oraz wydanym na ich 
podstawie Regulaminem naboru wniosków o dofinansowanie. 

3. Rozliczenie dotacji nastąpi na podstawie przekazanych przez Fundację dokumentów 
księgowych wraz z dokumentacją merytoryczną potwierdzającą prawidłowe wykorzystanie środków 
z dotacji. 

4. Wykonywanie zadania podlegać będzie kontrolom okresowym w trakcie trwania realizacji 
zadania oraz kontroli końcowej po zakończeniu realizacji zadania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3498E925-AFC6-406A-BD38-1BBD46D6E370. Podpisany Strona 1



§ 4. W sprawach nieuregulowanych niniejszą uchwałą zastosowanie ma uchwała nr 232/2022 
Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków wraz załącznikami i  Regulamin naboru wniosków o  dofinansowanie z  Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków oraz uchwała nr IV/68/24 Rady Miasta Krakowa z  dnia 
5 czerwca 2024 r. w sprawie zasad udzielenia dotacji na realizację zadań obejmujących finansowanie 
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miasta Krakowa 

 
 

Iwona Chamielec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3498E925-AFC6-406A-BD38-1BBD46D6E370. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/108/24 RADY MIASTA KRAKOWA z dnia 3 lipca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6


